ib. *Malorige*. Mahlreich, supra Malovendus. Si est Hammel, convenit significatio utrique Hammelreich.

XIII. 55. *Ansibarii, Angrivarii*. Ansi, esto fluvius Ens, der Baur — Ensbaur aut Enswehr. Anasus, fluvius.

ib. *Bojocalus*. Waibel, an placet vocis Bojo meminisse. Quid vero Cal? Nam substantivum esse necesse est aut terminationem.

ib. *Chamavi*. Hamaw — Hamburg.

XIV. 29. *Mona*. An Mon a Luna — Lunae insula, quia in ea superstitiones et humanae victimae, et Druidae prope. An Mon a *μερυω* et significator Deus Mercurius est; quamvis alibi Defütt Mercurius sit, Deut vel Diet.

XIV. 30. *Druidae*. Aventinus reddit Trutten, character

quidam, der Truttenfuss. Et adhuc hodie incubum alibi Schrötzi, alibi Trutten dicunt, quem divino alicui attribuunt. At *i* obstat. Quidam a *trew* derivant, mihi videtur origo a *Drawen*, quia minax divinitus est. An *Id* dicemus vocem substantivam esse? Supra Idistaviso.

XIV. 81. *Prasutagus*. Caractanus. Divitiacus. Sed quid sit, haud facile dixeris.

ib. *Boodicia*, *Voadica* (Boudicea), *Boundvica*. Prima scriptio est hujus loci, secunda in Julii Agricolae vita, tertia Dionis. Comparemus primo *Bood*, *Voad*, *Bund*. Videmus promiscua esse *B*, *V*, sic *oo*, *oa*, *un*, idem. Certum, productam esse vocalem et graeca scriptio, *n* addens, causam prolongantem indicat, sc. *n* per nares evanescens, itaque certo *Wond*, *Wund*, *Wunibaldus* (Bomdieke). Deinde *icia*, *ica*, *icea* indicant, redundare *i* in primo, et tamen non frustraneum. Ergo *g* gallicum, cui pronuntiatio videtur *i* jungi. Tertio *icia*, *ica*, *vica* perperam indicat amissam *u* in prioribus. Itaque germanica scriptio *Wundwig*, vulnere praesidium sive remedium vel auxilium. Quis scit, an sic et *Prasutagus*, *Prasutuagus* vel *Praestuagar* — *Prestwag*?

XIV. 81. *Trinobantes*: *Trenneband*.

XIV. 88. *Londinium*. Mirum hodiedum *London* dici, a *Lon dun*. At sicut *Hermun* est hodie *Hermen*, sic *dun* hodie forte *den* est.

*Araricus*. Eques Romanus. An ab *Arari* Galliae, an *Ehrenreich*? Nam *Galli cisalpini* a *Claudio* in senatum asciti.

### Notanda ex Historia Germanica.

. . . . . *Fastrat*, *Faudrut*, *Fastrut*. *Rut*, *rat*, *fastrat* videtur prudentiam sonare, multi sc. consilii, fest est valde. *Rudrut* et *Rudulff*, utrumque est *Rud*, *suevice ruod*, vox antiqua, ut et *Ruoderich*. Non est *rath*.

*Fardolf*, proditor conjugationis *Pipini*. *Olf* scimus esse *Hülff*, an ab *ὄλβιος*? Sed *Fard* quid est? *Anglis Faire* pulchrum sonat; an *furt*? *Franekanefurt*, hodie *Franckfurd*.

*Balthart* — qui *Beltis* refert naturam, an qui cito consulit?

*Herveld* — campus militaris. *Heristelle* — statio exercitus.

Nota *Heri* pro *Herr* vel *Heer*.

Luitger — vox geer crebra, unde Geermann, vulgi studiosus ille, hic virorum appetens.

Richhoff, reichhülff, dives auxilii, olff pro Hülfe vnd geholfen.

Hildenes, Hein. Hildenea genitivus antiquus, Hildens contracte; at Hildesheim hodie. Hilden — hodie Huld, unde Hildericus, Hildegard. Gratia, festivitas.

Vivomarcus — Wismarckh. Vefve gallice est vidua. Forte origo germanica, non latina, Weib.

Haistolff, — Haster, properare.

Otger — inde Ottoacer. Ot — ger — Ottonum appetens. Suevi Etta, vatter — patris studiosus.

Hiltwin, qui gratiam comparat. Win, Wind, sed hoc Win videtur a vincere.

Luitharius, Luitherus, Lutharius, Lotharius eadem sunt. Non igitur a Lauter. Leutherr — dominus populorum. Inde suspicio Lod et Luit idem esse, contra superiora.

Wigbert — praesidio dignus, vel auxilio.

Herolfesfeld. — Genitivus antiquus, Herolfes — subsidium exercitus.

Adalbertus. Adal, hodie Adel, dignus nobilitate.

Brunwart, custos fontis. Nota bert et wart eodem folio scribi, non sunt igitur idem. Waldo, Walter — forte director.

Godescale, Godescalcus; hodiedum — Gode, Gott; scale hodie schalck, olim servus, forte a Sclavus, Dei servus.

Vdo, Vd — quid est? Ernest, hodie Ernst, at in scriptione latina Ernesti. Longius petitum videtur ab Ehrnveste, gravis.

Berngerus manifeste, quare per resolutionem etiam Berenger et per metallaxin Berengar Berengarium habes: Ursorum petens.

Thiodo — Dieterich, Theodoricus.

Zuittbern, quid bern? forte Wern, Werner.

Sigehardus. Ecce quam dilucide, hodie corruptius Sighard, duratus victoriae.

Arnoldus, hodie Ehrenhold, honoribus favens.

Sunderolt. Non Sündershold, qui favet peccatoribus. Sünders, quod separarentur — Eremitis. — Olim forte Sünders id erat, quod latinis egregius. Ut hodie Nichts sunders.

Hatt, Hess, Cattus. Ern, honos, hodie erarnen, arn — forte labor honestus.

Harderat. Gallis hardi est confideus.

Diethart eodem loco ubi Thied, ergo forte divisa sunt ista.

Luitbold. An Bold — Walt, rex hominum?

Giselbert — Gisela, hodie Gisbertus. An quia gisel obses est, ideo et in genere pignus est. Pignore vel pretio dignus.

Etheit, Adelheit. Heit terminatio usitata in abstractis, sed Et antiquum nomen, unde Edmundus et similia. Crediderim fidem significasse aut veritatem, quasi inde sit hodiernum Eyd.

Wilhelm. Helm — Galeam — clare significat, sed quid Wil? Credideram Wild, sed alibi etiam invenitur; forte Weil? procrastinans galea.